
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

23 июня 2021 года № 64-СД 

 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на III квартал 

2020 года 

 
  

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет 

депутатов муниципального округа Очаково-Матвеевское решил: 

 1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на III квартал 2021 года (приложение).  

 2.Направить настоящее решение в управу района Очаково-Матвеевское города 

Москвы и в Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

 3.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа 

Очаково-Матвеевское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу:yf http://ochakovo-matv.ru и опубликовать настоящее решение в бюллетене 

«Московский муниципальный вестник». 

 4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Очаково-Матвеевское Чернова К.В. 

 
  

 
  

Глава муниципального округа 

Очаково-Матвеевское                                                                                    К.В.Чернов

http://ochakovo-matv.ru/


 

 

 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Очаково-Матвеевское  

от 23 июня 2021 года № 64-СД 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2021 года 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Планируемая 

дата 

проведения 

Место проведения 

мероприятия 

Планируемое 

кол-во 

участников 

Организация, 

ответственный за 

проведение, телефон 

Досуговые, культурно-массовые и социально-воспитательные мероприятия 

1.  
Цикл праздничных мероприятий к 

Дню семьи, любви и верности (5) 

06.07.2021-

08.07.2021 

Структурные 

подразделения 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Очаково-

Матвеевское 

Веерная ул., 3 к.6 

90 

ГБУК г. Москвы  

"ТКС "Планета" 

Потеряева М.И. 

(495)437-53-86 

2.  
"Флора и фауна Долины реки 

Сетунь" 

03.07.2021 

 

ул. Нежинская, 

д.13 
20 

Библиотека № 218       

Капсулина Лидия 

Петровна             

 8 (495) 442-56-07 

3.  

Праздничное мероприятие, 

приуроченное ко Дню семьи, любви 

и верности 

05.07.2021 

 

Сквер Марии 

Поливановой 

Адресный 

ориентир: ул. 

50 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

Дунина Е.А. 



Марии 

Поливановой, 4 

(499)233-13-56 

4.  "Кто придумал басню" 
08.07.2021 

 

ул. Наташи 

Ковшовой, д.7/1 
15 

Библиотека № 220, 

Некрасов И.А. 

8 (495) 430-63-25 

5.  

Праздничная программа ко Дню 

семьи, любви и верности 

«Удивительные семьи нашего 

района» 

08.07.2021 

 
Онлайн формат 20 

Филиал «Очаково-

Матвеевское ГБУ 

ТЦСО «Фили-

Давыдково» ОСКАД 

И.О.Побуковская 

84954491486 

6.  "Святой витязь земли русской" 14.07.2021 
ул. Нежинская, 

д.13 
20 

Библиотека № 218       

Капсулина Л.П.             

8 (495) 442-56-07 

7.  
Программа "Шахматный дебют" к 

Дню шахмат 
20.07.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

МКДЦ "Планета 

молодых"  

ул. Озёрная 4,9 

20 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Серебренников П.В. 

 8(495)430-77-23 

8.  "Московский пленэр" 24.07.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

МКДЦ "Планета 

молодых"  

ул. Озёрная 4/9 

Клуб "Мозаика" 

 ул. Н.Ковшовой, 

5/2 

30 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Серебренников П.В. 

 8(495)430-77-23 

9.  
Интенсив по рисованию "Скетчинг. 

Архитектура" 

05.07.2021-

08.07.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

ДК "Гагаринец"  

ул. Матвеевская, 

д.18, к.1 

30 

ГБУК г. Москвы  

"ТКС "Планета" 

Новокшанова А.А. 

8(495)441-23-44 



10.  "Откуда ветер дует?" 
14.07.2021 

 
ул. Озёрная, д. 13  15 

Детская библиотека  

№ 219 

Соболева Ирина 

Викторовна  

8 (495) 430-65-67  

11.  
Интенсив по рисованию "Морской 

пейзаж" 

27.07.2021-

29.07.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета"  

ДК "Планета" 

ул. Очаковское ш., 

д.21, корп.2 

30 

ГБУК г. Москвы  

"ТКС "Планета" 

Абламская Т.А. 

8(495)441-95-00 

12.  
Интенсив по рукоделию 

"Творческое ассорти" 

02.08.2021-

05.08.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Дельфин" 

ул. Озерная, д.23. 

к.1 

30 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Абламская Т.А. 

 (495)437-93-73 

13.  

Цикл развлекательно-

познавательных программ 

"ИгроVITA" 

24.08.2021-

26.08.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета"  

Клуб "Резонанс",  

ул. Веерная, д.12, 

к.1 

60 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Илеева С.Д. 

 (495)441-95-66 

14.  
Хореографический интенсив 

"Танцевальная круговерть" 

25.08.2021-

27.08.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета"  

Клуб "Мозаика"  

ул. Наташи 

Ковшовой 5/2 

40 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Ревенко И.В. 

 (495)430-68-87 

15.  

Праздничное мероприятие 

«Поиграем», приуроченное ко Дню 

флага 

25.08.2021 

 
ул. Матвеевская, 20  50 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

Дунина Е.А. 

(499)233-13-56 

16.  "Сто народов – сотни языков" 
26.08.2021 

 

ул. Наташи 

Ковшовой, д.7/1 
15 

Библиотека № 220, 

Некрасов Иван 



Андреевич, 

8 (495) 430-63-25 

17.  Единый День открытых дверей 28.08.2021 

Структурные 

подразделения 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Очаково-

Матвеевское 

150 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Потеряева М.И. 

 (495)437-53-86 

18.  
"О правилах движения для всех без 

исключения" 
Август 2021 

ул. Нежинская, 

д.13 
25 

Библиотека № 218       

Капсулина Лидия 

Петровна            

 8 (495) 442-56-07 

19.  "Последний романтик" Август 2021 
ул. Нежинская, 

д.13 
20 

Библиотека № 218       

Капсулина Лидия 

Петровна           

 8 (495) 442-56-07 

20.  "Природа и фантазия" Август 2021 
ул. Нежинская, 

д.13 
35 

Библиотека № 218       

Капсулина Лидия 

Петровна             

 8 (495) 442-56-07 

21.  
"Прозрачное чудо планеты – 

Байкал" - 
Август 2021 ул. Озёрная, д. 13  15 

Детская библиотека  

№ 219 

Соболева И.В. 

8 (495) 430-65-67  

22.  
"Что может быть лучше, чем с 

книгой общение" 
Август 2021 ул. Озёрная, д. 13  15 

Детская библиотека  

№ 219 

Соболева И. В. 

8 (495) 430-65-67  

23.  

Выставка работ учащихся ИЗО 

отделения, посвященная Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом под названием 

30.08.2021- 

04.09.2021 

ул. Большая 

Очаковская,  д. 39, 

корп. 2 

50 

ГБУДО г. Москвы 

"ДШИ имени В.Д. 

Поленова", Зайцева 

Марина Юрьевна, 8-



"Память сильнее времени" 495-430-10-22 

24.  

Всероссийский праздник «День 

знаний» Торжественная встреча 

первоклассников. 

01.09.2021 ГБОУ Школа №814 1 классы 

ГБОУ Школа №814 

Педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители первых 

классов 

25.  

День открытых дверей 

аттракционы, мастер классы, 

игровая программа 

01.09.2021 

16.00 

ул. Матвеевская, д. 

34, к.1  
80 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

Дунина Е.А. 

(499)233-13-56 

26.  

Фестиваль детского творчества 

«Добрые руки», приуроченный ко 

Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом 

01.09.-

21.09.2021 

10.00-20.00 

ул. Матвеевская, д. 

34, к.1, социальные 

сети 

50 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

Дунина Е.А. 

(499)233-13-56 

27.  
Цикл праздничных мероприятий к 

Дню города  

01.09.2021-

05.09.2021 

Структурные 

подразделения 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Очаково-

Матвеевское 

170 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Потеряева М.И. 

 (495)437-53-86 

 

28.  "Кукла тряпичная - прошлого след" 

Сентябрь 2021 

(дата 

уточняется) 

ул. Озёрная, д. 13  15 

Детская библиотека  

№ 219 

Соболева И.В. 

8 (495) 430-65-67  

29.  День Знаний 01.09.2021 

Школьный двор 

Очаковское ш., 10, 

корп. 1 

600 

ГБОУ Школа № 97 

Беляева В.П. 

8 (495) 441-15-23 

30.  
«Трагедия Беслана». Классные 

часы, посвященные памяти 
03.09.2021 ГБОУ Школа №814 7-11 классы 

ГБОУ Школа №814 

Классные 



трагических событий в Беслане 

2004г. 

руководители 

8 (499)726-01-46 

31.  

Классные часы. День солидарности 

в борьбе с терроризмом 

 

03.09.2021 

ГБОУ Школа № 97 

Очаковское ш., 10, 

корп. 1 

500 

 

ГБОУ Школа № 97 

ТимофееваЕ.А., 

кл.руководители 

8 (495) 441-15-23 

32.  Конкурс рисунка. День города 
04.09.2021 -

07.09.2021 

ГБОУ Школа № 97 

Очаковское ш., 10, 

корп. 1 

50 

ГБОУ Школа № 97 

Платонова Е.Е. 

8 (495) 441-15-23 

33.  
Патронатная акция, посвященная 

Дню города 
04.09.2021 ул.Н.Ковшовой, 17 10 

Филиал «Очаково-

Матвеевское ГБУ 

ТЦСО «Фили-

Давыдково» ОСКАД 

И.О.Побуковская 

84954491486 

34.  

Выставка работ учащихся ИЗО 

отделения, посвященная Дню 

города под названием "Москва 

златоглавая 

05.09.2021 - 

12.09.2021 

ул. Большая 

Очаковская, д. 39 

корп. 2 

70 

ГБУДО г. Москвы 

"ДШИ имени В.Д. 

Поленова", Зайцева 

Марина Юрьевна, 8-

495-430-10-22 

35.  

Урок в музее. День Бородинского 

сражения (1812 год) 

 

08.09.2021 

ГБОУ Школа № 97 

Очаковское ш., 10, 

корп. 1 

50 

ГБОУ Школа № 97  

Зрителев М.Е., 

ТимофееваЕ.А. 

8 (495) 441-15-23 

36.  
Выставка детских работ. 

Международный день красоты 
09.09.2021 

ГБОУ Школа № 97 

Очаковское ш., 10, 

корп. 1 

50 

ГБОУ Школа № 97  

Горшунова М.А. 

8 (495) 441-15-23 

37.  

Поделки, открытки. День пожилых 

людей, поздравление ветеранов 

 

20.09.2021 -

01.10.2021 

ГБОУ Школа № 97 

Очаковское ш., 10, 

корп. 1 

150 

ГБОУ Школа № 97 

Учителя  начальных 

классов 

8 (495) 441-15-23 

38.  Урок в музее. День победы русских 21.09.2021 ГБОУ Школа № 97 50 ГБОУ Школа № 97 



полков в Куликовской битве (1380 

год) 

Очаковское ш., 10, 

корп. 1 

Зрителев М.Е., 

ТимофееваЕ.А. 

8 (495) 441-15-23 

39.  

Неделя безопасности. Классные 

часы. Беседы о безопасном 

поведении. 

25.-29.09.2021 ГБОУ Школа №814 1-11 классы 

ГБОУ Школа №814 

Классные 

руководители, 

учителя ОБЖ 

8 (499)726-01-46 

40.  
Викторина. Всемирный день 

туризма 
27.09.2021 

ГБОУ Школа № 97 

Очаковское ш., 10, 

корп. 1 

50 

ГБОУ Школа № 97 

Лакеева Ю.П. 

8 (495) 441-15-23 

41.  
Урок в музее. День памяти трагедии 

Бабьего Яра 
29.09.2021 

ГБОУ Школа № 97 

Очаковское ш., 10, 

корп. 1 

50 

ГБОУ Школа № 97 

Зрителев М.Е., 

ТимофееваЕ.А. 

8 (495) 441-15-23 

42.  

«Бумажный бум» Экологический 

проект по сбору макулатуры.                      

«Добрые крышечки» Эколого-

благотворительный проект в 

помощь детям-инвалидам. 

30.09.2021 ГБОУ Школа №814 

Воспитанники 

КДО                  

1-11 классы 

ГБОУ Школа № 814 

Педагоги-

организаторы,   

классные 

руководители,  

воспитатели 

8 (499)726-01-46 

43.  
Географическая викторина. 

Всемирный день моря 
30.09.2021 

ГБОУ Школа № 97 

Очаковское ш., 10, 

корп. 1 

60 

ГБОУ Школа № 97 

Тимофеева Е.А. 

8 (495) 441-15-23 

44.  "С Днем знаний, ученик" 

Сентябрь 2021 

(дата 

уточняется) 

ул. Нежинская, 

д.13 
45 

Библиотека № 218       

Капсулина Лидия 

Петровна              

8 (495) 442-56-07 

45.  

"Все, что рождается без больших 

душевных затрат, оказывается 

ерундой" 

Сентябрь 2021 

(дата 

уточняется) 

ул. Нежинская, 

д.13 
20 

Библиотека № 218       

Капсулина Л.П.          

8 (495) 442-56-07 



46.  "Золотая осень" 

Сентябрь 2021 

(дата 

уточняется) 

ул. Нежинская, 

д.13 
20 

Библиотека № 218       

Капсулина Лидия 

Петровна            

8 (495) 442-56-07 

Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия 

1.  

Соревнования по комбинированной 

эстафете, посвященные Дню семьи, 

любви и верности 

08.07.2021 

ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, 

д.36, корп.1 

20 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

Денискин В.В. 

 (499)233-13-56 

2.  
Турнир по шахматам, посвященный 

Международному Дню шахмат 

20.07.2021 

 

ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, 

д.34, к.1 

20 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

Денискин В.В. 

 (499)233-13-56 

3.  
День физкультурника. Спортивный 

праздник «Мы в форме!» 

13.08.2021 

 

Сквер  имени Анны 

Герман 

Адресный 

ориентир:  

ул. Нежинская, д.13 

20 

Филиал «Очаково-

Матвеевское ГБУ 

ТЦСО «Фили-

Давыдково» ОСКАД 

И.О.Побуковская 

84954491486 

4.  

Спортивная олимпиада «Физкульт-

Ура!», приуроченная ко 

Всемирному Дню физкультурника, 

среди жителей района Очаково-

Матвеевское 

14.08.2021 
ул. Матвеевская, 

д.20, к. 2 
85 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

Денискин В.В. 

 (499)233-13-56 

5.  

Спортивные соревнования, 

приуроченные ко Дню 

Государственного Флага РФ 

20.08.2021 
ул. Матвеевская, д. 

36, к.1 
50 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

Денискин В.В. 

 (499)233-13-56 



6.  

Спортивный праздник 

«Показательные выступления 

спортивных секций, приуроченные 

ко Дню знаний» 

31.08.2021 
ул. Наташи 

Ковшовой, д.29 
150 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

Денискин В.В. 

 (499)233-13-56 

7.  

Спортивно-массовое мероприятие 

«Спортивная столица», 

приуроченное ко Дню города 

04.09.2021 ул. Озерная, д.17  450 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

Денискин В.В. 

 (499)233-13-56 

8.  

«Веселые старты» - спортивные 

эстафеты, посвященные Дню 

города. 

04.09.21 
ГБОУ Школа № 

814 
1-9 классы 

ГБОУ Школа № 814 

Учителя 

физкультуры, 

спорткомитет школы 

9.  

Соревнования по спринтерскому 

бегу «Самый быстрый», среди детей 

и подростков района Очаково-

Матвеевское, посвященные Дню 

города Москвы  

10.09.2021 

 

ул. Матвеевская, 

д.20, к. 2 
100 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

Денискин В.В. 

 (499)233-13-56 

10.  
Всероссийский день бега «Кросс 

нации» 

21.09.2021 – 

24.09.2021 

Спортивная 

площадка 

Очаковское ш., д. 10, 

корп. 1 

200 

ГБОУ Школа № 97 

Лакеева Ю.П.,  

Марушко Р.В. 

8 (495) 441-15-23 
 


